Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber
Secretário Municipal de Infraestrutura

INDICAÇÃO Nº XX/2025
A necessidade de instalação de iluminação pública na travessa que liga a Rua Minervino Cecílio dos Santos à Rua Rudy Gilberto Wathier.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista a importância de garantir maior segurança e tranquilidade aos moradores e às pessoas que circulam diariamente por essa via. A instalação de luminárias no local além de contribuir com a segurança pública, também oferece melhores condições de circulação e contribui para o fortalecimento do sentimento de confiança e pertencimento dos cidadãos ao espaço público.
Dessa forma, a implantação da iluminação pública representará um avanço significativo para a melhoria da qualidade de vida da população, proporcionando um ambiente mais seguro, iluminado e acolhedor.
Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025.

LEANDRO BUDKE
[bookmark: _Hlk190069475]Vereador